
令和5年  6月 吉日  

主任理学療法士 様 

新人理学療法士 様   

一社)兵庫県理学療法士会  

中播磨支部長  富田 徹矢 

    卒後教育班担当  張間 大生 

行山 頌人 

令和 5 年度中播磨支部新人発表会・直前対策説明会のお知らせ 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、公益社団法人 日本理学療法士協会において、前年度より新生涯学習制度がスタートしております。

本制度の中では例年行われている新人発表会は研修の内容には含まれておらず、ポイント認定される予定は

御座いません。しかし、兵庫県理学療法士会では新人発表を卒後教育の重要な位置づけとし、新人発表会を

継続して行います。開催は令和 6 年 1 月末頃を予定しております。貴施設の新人理学療法士諸氏の発表につ

きまして、格段のご配慮を賜りますよう宜しくお願いします。 

つきましては、標記の通り新人発表会に向けての説明会を行います。説明会では具体例を提示しながら抄

録原稿の書き方、発表方法について説明をいたします。新人の方にはこれらの主旨をご理解いただき、発表

の意思がある方は必ず参加していただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

今年度もオンライン会議アプリであるZoomでのWeb開催となります。 

下記 QR コードから氏名、所属施設名、アンケート等にお答え頂き申し込み下さい。申し込みが完了します

と登録されたメールアドレスに自動返信メールが届きます。当日は、「ここをクリックして参加」をクリック

し説明会にご参加下さい。参加の際は先生方の名前がわかるように氏名に設定の上、参加して下さい。 

（できる限り早めに参加して頂くようよろしくお願いします。） 

また、説明会の資料を登録頂いたメールアドレスに開始 1 ヶ月ほど前に送付いたします。参加される前に

準備して頂きます様によろしくお願いします。 

何らかの事情で参加できない場合は、下記アドレスから卒後教育班担当 張間までご連絡ください。   

敬具 

  

記  

1．日  時：令和5年 8月24 日（木） 19：30 ～ 20：30 （申し込み受付締切：8月20日） 

2．対 象 者：中播磨支部所属の新人理学療法士全員、新人発表未終了者  

3．開催形式：zoomによるオンライン開催（19時より入室開始） 

※申し込み方法・注意事項に関しましては2枚目をご確認下さい。  

 

＝連絡先＝ 

〒672-8092 姫路市飾磨区英賀春日町2丁目25 

入江病院 リハビリテーション科 

張間 大生（卒後教育班） 

e-mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp


≪申し込み方法≫ 

申し込みは下記QRコードまたは申し込みURLから行ってください。 

＜QRコード＞ 

 

 

＜申し込みURL＞ 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwtcu-qrz8iEtXB5RpEMLfJ-ThU8AO8NWJo 

 

＜注意事項＞ 

・当説明会は兵庫県理学療法士会中播磨支部会員が対象となります。 

・リモート開催につき Zoom を使用しますので、ご自身のパソコン、タブレット、スマートフォンなどに事

前のダウンロードをお願いします（https://zoom.us/download）。無料プランで聴講は可能です。Zoom の

使用方法につきましても事前に各自でご確認をお願い致します（https://support.zoom.us/hc/ja）。 

・申し込み後に自動返信にて入室用のメールを送信します。メールアドレスに間違いがあると受講に必要な

メールが届きませんので、お間違えの無いようにお願いします。また、迷惑メールへ振り分けられる場合

もありますのでご確認ください。もし、登録情報に不備がなく、自動返信メールが届かない場合にはお問

い合わせください。  

・自動返信メールに添付しているURLから必ず利用規約を確認しご参加下さい。 

・参加申し込み者以外の方が Zoom ミーティングのURL、ミーティング ID、パスワードを使用することは

固くお断り致します。 

・説明会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint など）や PDF ファイル、動画ファイルの不正

ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレクトデータの SNS への投稿を

禁止します。 

・当日は十分な準備のもとに開催致しますが、回線状況などで配信の乱れなど、予測しない事態が発生する

可能性がございます。Web 環境は参加者の負担及び責任において準備・維持してください。通信トラブル

で受講が困難になった場合は一切責任を負いませんので、ご了承ください。なお、接続中はデータ通信量

を多く消費しますので、Wi-Fi環境をご確認の上ご利用ください。 

・複数名が同一デバイスを用いて視聴される場合は、事前に【連絡先】にありますメールアドレスにご連絡

下さい。 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwtcu-qrz8iEtXB5RpEMLfJ-ThU8AO8NWJo

